威海市体育局关于 2024 年
威海市体育彩票公益金筹集使用情况的公告

为贯彻落实《彩票管理条例》，根据《彩票管理条例实施细

则》和《彩票公益金管理办法》的要求，现将 2024 年威海市体

育彩票公益金筹集、使用情况公告如下。

一、体育彩票销售情况

2024 年威海市体育彩票销售额 118402.32 万元。

二、体育彩票公益金分配情况

2024 年体育彩票公益金全市共提留 8058.52 万元。其中，本

级留用 5799.89 万元，占总数的 71.97%；区县分成 2258.63 万元,

占总数的 28.03%。

三、本年体育彩票公益金使用情况

（一）群众体育使用情况。用于全民健身场地设施支持

226.91 万元；用于群众体育组织和队伍建设 2 万元；用于全民健

身活动支持 68 万元；组织开展全民健身科学研究与宣传 84.37

万元。

（二）竞技体育使用情况。用于备战训练支持 394.21 万元；

用于赛事活动参赛支持 212.52 万元；用于赛事活动奖励 30 万元；

用于体育赛事组织支持 136.07 万元。

（三）青少年体育使用情况。用于后备人才基地建设 212.42

万元；用于后备人才训练支持 1223.17 万元；用于后备人才赛事

组织 24.99 万元。

（四）增强发展基础使用情况。用于产业发展助力 54 万元。

2024 年威海市地方留用体育彩票公益金在支持全市开展全

民健身活动、全民健身工程设施建设、体育后备人才培养和资助

举办各类赛事等方面均发挥了积极作用。通过经费保障，提升了

竞技体育综合实力，提高了威海市民的身体素质和健康水平，促

进了全民健身事业健康发展，为开创“精致城市·幸福威海”建

设新局面贡献了体育力量、展现了体育担当。

特此公告。

威海市体育局

2025 年 6 月 30 日

	一、体育彩票销售情况
	二、体育彩票公益金分配情况
	三、本年体育彩票公益金使用情况